News Release

日本ペイント・インダストリアルコーティングス株式会社

2022 年 8 月 2 日

原材料高騰に伴う価格改定について

日本ペイント・インダストリアルコーティングス株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：塩谷健、以下

当社）は、塗料およびシンナー製品の価格改定を行うことを、お知らせいたします。

世界経済の回復に伴う原材料の需給逼迫、およびナフサ価格高騰等を背景とした原材料価格上昇により、当社は

2022 年 2 月に価格改定を表明し、4 月より改定価格での販売を実施してまいりました。その後、ロシア・ウクライナ紛

争によるサプライチェーンの混乱と為替円安の影響を受けて、想定を上回るナフサ価格高騰を背景に、原材料価格は

更に上昇が続いています。

 当社といたしましては、このような状況に対して、可能な限りのコスト削減に努めてまいりましたが、企業努力の限界

をはるかに超える状況にあり、今後の安定供給を維持するためにも、さらに下記の通り、価格改定をお願いせざるを得

ない状況となっています。

 取引先各位におかれましては、諸事情をご賢察いただき、価格改定へのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し

上げます。

記

１．価格改定対象とその内容

２．実施時期

      2022 年 10 月 1 日より

以上

溶剤系塗料 20～25% 粉体塗料 15～20%

水性塗料 10～15% 硬化剤 10～15%

アクリル系塗料 10～15% シンナー 25～30%